2、英文名称：Guangdong Haomei New Material Co., Ltd.

3、注册资本：17,455.5858万元

4、法定代表人：董卫峰

5、有限公司成立日期：2004年8月20日

6、股份公司成立日期：2012年9月26日

7、公司住所：清远市高新技术产业开发区泰基工业城

8、邮政编码：511540

9、电话：0763-3699509

10、传真：0763-3699589

11、互联网址：http://www.haomei-alu.com

12、电子信箱：haomei-db@haomei-alu.com

13、主营业务：铝合金型材和系统门窗研发、设计、生产及销售。

二、发行人改制重组情况

（一）设立方式

本公司系由豪美有限截至 2012 年 5 月 31 日经审计的母公司净资产

552,565,655.23 元按 1:0.29860705 的比例折为普通股 16,500 万股并整体变更为股

份有限公司。

2012 年 8 月 22 日，豪美有限召开董事会，会议决议豪美有限以 2012 年 5

月 31 日为基准日整体变更为股份有限公司。同日，豪美有限全体股东签署《发

起人协议》，同意以截至 2012 年 5 月 31 日经华普天健审计的净资产

552,565,655.23 元为基础，按照 1:0.29860705 的比例折为 16,500 万股，差额

387,565,655.23 元计入资本公积，整体变更设立为股份有限公司。2012 年 8 月 29

日，广东省对外贸易经济合作厅出具《广东省外经贸厅关于合资企业广东豪美铝

广东豪美新材股份有限公司   招股说明书摘要

1-2-28

业有限公司转制为外商投资股份有限公司的批复》（粤外经贸资字[2012]426 号），

同意豪美有限整体变更为股份有限公司。2012 年 8 月 30 日，广东省人民政府向

公司核发了《中华人民共和国台港澳侨投资企业批准证书》（商外资粤股份证字

[2012]0009 号）。根据华普天健于 2012 年 9 月 20 日出具的《验资报告》（会验字

[2012]1858 号），截至 2012 年 9 月 20 日，全体发起人出资已按时足额到位。

2012 年 9 月 26 日，公司在清远市工商行政管理局完成变更登记，并取得注

册号为 441800400002643 的《企业法人营业执照》，注册资本为 16,500 万元。

（二）发起人

本公司发起人为豪美控股、南金贸易、中银投资、合力富、海亮盘古、凤凰

源深六名单位股东。公司整体变更设立时，发起人持有公司股份的数量及比例如

下：

序号 股东名称 股份数（万股） 占股份总数的比例（%）

1 豪美控股 6,755.10 40.94

2 南金贸易 5,870.70 35.58

3 中银投资 2,037.75 12.35

4 合力富 818.40 4.96

5 海亮盘古 712.80 4.32

6 凤凰源深 305.25 1.85

合  计 16,500.00 100.00

三、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本和股权结构情况

1、本次发行前后的股本情况

本公司本次发行前的股本为 17,455.5858 万股，本次发行 5,821.4142 万股，

占发行后总股本的 25.01%。

广东豪美新材股份有限公司   招股说明书摘要

1-2-29

2、本次发行前后的股权结构情况

序号 股东名称 股权性质

发行前 发行后

股份数量

（股）

持股比例

（%）

股份数量

（股）

持股比

例

（%）

1 清远市豪美投资控股有限公司
一般法人

股
87,928,500 50.37 87,928,500  37.77

2 南金贸易公司 外资股 58,707,000 33.63 58,707,000  25.22

3
清远市合力富投资企业（有限合

伙）

其他（有

限合伙）
8,184,000 4.69 8,184,000  3.52

4
横琴恒裕联创投资中心（有限合

伙）

其他（有

限合伙）
4,344,049 2.49 4,344,049  1.87

5 柳州盛东投资中心（有限合伙）
其他（有

限合伙）
4,343,000 2.49 4,343,000  1.87

6
广东粤科纵横融通创业投资合伙

企业（有限合伙）

其他（有

限合伙）
3,649,000 2.09 3,649,000  1.57

7 江西恒茂资产管理有限公司
一般法人

股
3,052,500 1.75 3,052,500  1.31

8
清远市泰禾投资咨询有限责任公

司

一般法人

股
1,915,141 1.10 1,915,141  0.82

9 广东粤科泓润创业投资有限公司
一般法人

股
1,563,858 0.90 1,563,858  0.67

10 汇天泽投资有限公司
一般法人

股
868,810 0.50 868,810  0.37

11 社会公众股 - - - 58,214,142  25.01

合  计 174,555,858 100.00 232,770,000 100.00

（二）发行人前十名股东

序号 股东名称 股份数（股） 比例

1 清远市豪美投资控股有限公司 87,928,500 50.37%

2 南金贸易公司 58,707,000 33.63%

3 清远市合力富投资企业（有限合伙） 8,184,000 4.69%

4 横琴恒裕联创投资中心（有限合伙） 4,344,049 2.49%

5 柳州盛东投资中心（有限合伙） 4,343,000 2.49%

6 广东粤科纵横融通创业投资合伙企业（有限合伙） 3,649,000 2.09%

7 江西恒茂资产管理有限公司 3,052,500 1.75%

8 清远市泰禾投资咨询有限责任公司 1,915,141 1.10%

广东豪美新材股份有限公司   招股说明书摘要

1-2-30

9 广东粤科泓润创业投资有限公司 1,563,858 0.90%

10 汇天泽投资有限公司 868,810 0.50%

合  计 174,555,858 100.00%

（三）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书摘要签署日，本次发行前各股东间的关联关系及关联股东

的各自持股比例如下：

序号 股东名称
持股数量

（万股）
持股比例 关联关系

1 豪美控股 8,792.85 50.37%
董卫峰和董卫东各持股 50.00%，董

卫东系南金贸易之股东李雪琴配偶

2 南金贸易 5,870.70 33.63%
李雪琴持股 100.00%，李雪琴系豪美

控股之股东董卫东配偶

3 泰禾投资 191.51 1.10% 系豪美控股全资子公司

合计 14,855.06 85.10%

4

广东粤科纵横融通

创业投资合伙企业

（有限合伙）

364.90 2.09%
粤科金融集团的全资子公司为基金

管理人，持有粤科纵横 25.50%份额

5
广东粤科泓润创业

投资有限公司
156.39 0.90%

粤科金融集团的全资子公司为基金

管理人，粤科金融集团的参股公司

持有粤科泓润 22.22%的股权

6
柳州盛东投资中心

（有限合伙）
434.30 2.49%

粤科金融集团所控制的公司为基金

管理人，持有盛东投资 15.11%的份

额

除此以外，公司其他股东之间不存在关联关系。

四、发行人的主营业务情况

（一）公司的主要业务

豪美新材是一家专业从事铝合金型材和系统门窗研发、设计、生产及销售的

高新技术企业。经过多年积累，公司已形成了从合金制备、挤压成型到型材深加

工、终端设计的综合业务体系。

公司主要产品包括：建筑用铝型材、一般工业用铝型材、汽车轻量化铝型材

和系统门窗；并从事门窗幕墙安装业务。

具体如下：

1、在建筑用铝型材领域，发行人的产品已广泛应用于广州塔、深圳平安金

融中心、广州东塔、上海环球金融中心、上海世博会中国馆、广州白云机场、深

广东豪美新材股份有限公司   招股说明书摘要

1-2-31

圳欢乐海岸、广州高铁南站等地标建筑；并应用于阿布扎比国际机场、萨伊德大

学、吉隆坡四季酒店、阿联酋克利夫兰医院等多项海外工程。

2、在一般工业用铝型材领域，发行人的铝型材广泛应用于一般及特种集装

箱、散热器、自动化设备结构件、光伏支架、篷房、绿色铝模板、硬质合金零部

件等领域，供应给中集集团、富华机械、珠海丽日、Mounting Systems Gmbh

和 SABAF 等海内外客户。